

ZP.272.15.2018

Cieszyn, dnia 02.08.2018r.

Otrzymują:
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej 5.548.000 euro, którego przedmiotem jest: rozbudowa z przebudową drogi powiatowej 2675 S – ul. Czarne w Wiśle pn. „Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej 2675 S – ul. Czarne w Wiśle na odcinku 2,9 km – etap I – od obrębu skrzyżowania z drogą wojewódzką 942 (na odc. ok. 1,4 km)” w ramach projektu „Poprawa spójności komunikacyjnej pomiędzy powiatem cieszyńskim i okresem Čadca a drogą ekspresową D3 w ramach sieci TEN-T” - II.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 poz. 1579 z późn. zm.) zwanej dalej uPzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania Wykonawcy:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający ma zabezpieczone odpowiednie środki finansowe aby zrealizować zamówienie?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 38 ust. 1 uPzp powyższe pytanie nie stanowi zapytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zgodnie z art. 86 ust 3 uPzp bezpośrednio przed otwarciem ofert zamawiający podaje kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, ponadto zamawiający może zwiększyć kwotę do ceny najkorzystniejszej oferty (art. 93 ust 1 pkt 4 uPzp).

Pytanie nr 2:

Prosimy o podanie jasnego i precyzyjnego sposobu obliczania ceny przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Sposób obliczenia ceny został szczegółowo doprecyzowany w pkt. 12. SIWZ „Sposób obliczania ceny”, jak również w § 4 ust. 3 projektu umowy.

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 12.5. i pkt 12.7. SIWZ oraz § 4 ust. 5 projektu umowy przewidziano wynagrodzenie kosztorysowe.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający potwierdza prawidłowość i kompletność dokumentacji projektowej (zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiającego) stanowiącej opis przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Na podstawie informacji od Projektanta, Zamawiający potwierdza prawidłowość i kompletność dokumentacji projektowej stanowiącej opis przedmiotu zamówienia, zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiającego (wraz z uwzględnieniem zmian wprowadzonych w związku z pytaniami Wykonawców podczas procedury przetargowej sygn. ZP.272.8.2018).

Ponadto Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się z całą dokumentacją zamówienia publicznego, a w przypadku niejasności / wątpliwości zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienia, zgodnie z zapisami SIWZ:

- pkt 12.4.: „W razie stwierdzenia braku w dokumentacji przetargowej danych mających wpływ na wysokość ceny za roboty budowlane, Wykonawca niezwłocznie zwróci się do Zamawiającego na piśmie celem uzyskania wyjaśnień.”*
- pkt 3.4. ppkt 35): „Wszelkie zastrzeżenia Wykonawcy dotyczące prawidłowości i kompletności dokumentacji projektowej (zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiającego) stanowiącej*



opis przedmiotu zamówienia, zgłoszone po terminie przeznaczonym na składanie ofert nie mogą stanowić podstawy do dochodzenia jakichkolwiek roszczeń od Zamawiającego na etapie realizacji przedmiotu zamówienia.”

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie części robót w technologii zamienniej?

Odpowiedź:

Generalnie Zamawiający planuje zrealizować przedmiotowe zadanie zgodnie z rozwiązaniami przewidzianymi w dokumentacji projektowej. Jednocześnie Zamawiający zastrzegł w pkt 3.4. ppkt 10) i ppkt 11) SIWZ oraz w § 4 ust. 7, ust. 8, ust. 9 projektu umowy, że zakres robót przyjętych do realizacji może ulec zmianie wraz z określeniem okoliczności i procedury wprowadzania takich zmian.

W pkt. 3.4. ppkt 11) SIWZ Zamawiający poinformował, że: „11) Wprowadzanie zmian w projekcie może następować tylko i wyłącznie na zasadach określonych w ustawie prawo budowlane, ustawie o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych z uwzględnieniem wymogów ujętych w SIWZ, umowie na roboty budowlane oraz umowie o dofinansowanie zadania i w innych dokumentach Programu Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020.”

Z uwagi na fakt, że zadanie współfinansowane jest Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska – Słowacja 2014-2020, Zamawiający informuje że wszelkie zmiany, tj:

- sposób i zakres wprowadzanych zmian w zakresie robót zamiennych, robót dodatkowych, technologii zamiennych,
- ilość i rodzaj (roboty ziemne, roboty dodatkowe, technologie ziemne) wprowadzanych zmian,

wymagają zgody i zatwierdzenia przez kompetentną instytucję zatwierdzającą (zależną od rodzaju planowanych zmian), tj. Kontrolera – Urząd Wojewódzki w Katowicach, Wspólny Sekretariat Techniczny w Krakowie (WST) lub Instytucję Zarządzającą (IZ) – Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju.

Ponadto zgodnie z wytycznymi programowymi (m.in. Podręcznik Beneficjenta opublikowany na stronie <https://pl.plsk.eu> – w szczególności pkt 6.3 „Zmiany w projekcie” i pkt 4.2.6. „Infrastruktura i roboty budowlane”) ilość wniosków o wprowadzenie zmian w projekcie jest ograniczona (maksymalnie 2 wnioski w ciągu roku kalendarzowego), a ponadto zmiana staje się obowiązująca od daty zatwierdzenia przez kompetentną instytucję zatwierdzającą.

Pytanie nr 5:

W SIWZ pkt 3.1.4. Zamawiający zawarł informację, iż Zamówienie obejmuje także: „inne roboty towarzyszące i tymczasowe, warunkujące pełne wykonanie zadania inwestycyjnego, zgodnie z dokumentacją techniczną, obowiązującymi przepisami i aktualnymi normami”. Prosimy o podanie zakresu robót i pozycji w Kosztorysie Ofertowym gdzie należy je uwzględnić.

Odpowiedź:

Wskazane w pkt 3.1.4. SIWZ „inne roboty towarzyszące i tymczasowe, warunkujące pełne wykonanie zadania inwestycyjnego, zgodnie z dokumentacją techniczną, obowiązującymi przepisami i aktualnymi normami” dotyczą zakresu robót towarzyszących i tymczasowych, które są niezbędne do wykonania głównego zamierzenia inwestycyjnego (np.: dostarczenie i odpowiednie zainstalowanie na budowie maszyn budowlanych i innych sprzętów przewidzianych do realizacji zadania itp.), które każdy Wykonawca winien wycenić indywidualnie, na podstawie własnego doświadczenia uwzględniając zarówno planowany harmonogram robót oraz własne zaplecze

kadrowo - sprzętowe jakim dysponuje i jakie zamierza skierować do realizacji niniejszego zamówienia.

Zgodnie z wymaganiami zawartymi w SIWZ, Wykonawca przystępujący do realizacji zamówienia powinien posiadać odpowiednie doświadczenie, dysponować odpowiednim zapleczem kadrowo - sprzętowym (własnym lub udostępnianym przez podmioty trzecie) do realizacji przedmiotowego zamówienia, a koszty z tym związane winien odpowiednio uwzględnić w cenie oferty (w kosztach pośrednich poszczególnych cen jednostkowych).

Uwzględniając powyższe wyjaśnienia nie przewiduje się odrębnej pozycji kosztorysowej dla przedmiotowego zakresu.

Pytanie nr 6:

W SIWZ pkt 3.1.4. Zamawiający zawarł informację, iż zamówienie obejmuje także: „monitoring zabezpieczenia osuwisk”. Prosimy o podanie zakresu robót i pozycji w kosztorysie ofertowym gdzie należy je uwzględnić.

Odpowiedź:

Na podstawie informacji od Projektanta, koszt prowadzenia monitoringu przewidziano w poz. 3 k.o. „I. Branża drogowa” oraz przedmiaru robót „Branża drogowa”. Zakres „monitoringu zabezpieczenia osuwisk” został określony w dokumentacji projektowej, w szczególności STWiORB D.01.01.01 „Obsługa geodezyjna” – pkt 1, pkt 5, pkt 9.

Pytanie nr 7:

W której pozycji kosztorysu ofertowego należy uwzględnić urządzenie zaplecza budowy, jego utrzymanie i likwidację.

Odpowiedź:

Na podstawie informacji od Projektanta, zgodnie z pkt 9. „Podstawa płatności” STWiORB DM.00.00.00 „Wymagania ogólne” urządzenie zaplecza budowy Wykonawcy i Nadzoru, ich utrzymanie i likwidację należy uwzględnić w kosztach pośrednich cen jednostkowych budowy (zakres ten nie należy do robót podstawowych). W związku z powyższym nie przewiduje się odrębnej pozycji kosztorysowej, w której należy uwzględnić w/w czynności.

Dodatkowo Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanej weryfikacji „Zmodyfikowanych specyfikacji technicznych – Wymagania ogólne, Branża drogowa, Kanalizacja deszczowa”, stwierdzono omyłkę pisarską, powstałą podczas przygotowania dokumentu będącego załącznikiem SIWZ niniejszego zamówienia publicznego. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje na podstawie art. 38 ust 4 uPzp specyfikacje techniczne DM.00.00.00. „Wymagania ogólne” - wyłącznie w zakresie kontynuacji numeracji oraz „punktów” użytych w dokumencie („wypunktowań”).

Ponadto Zamawiający informuje, że ilekroć w dokumentacji projektowej, dokumentacji wykonawczej, przedmiarach, specyfikacjach technicznych, SIWZ przywołano specyfikację „STWiORB D.00.00.00” lub „STWiORB M.00.00.00” należy brać pod uwagę (i traktować jako obowiązującą) specyfikację „STWiORB DM.00.00.00. Wymagania ogólne” załączoną na stronie internetowej Zamawiającego na której opublikowane jest niniejsze zamówienie publiczne.

Prosimy o uwzględnienie powyższych odpowiedzi i zmian przy sporządzaniu ofert.

WICESTAROSTA
Cieślak

Maria Cieślak

W załączeniu:

1. Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych - modyfikacja

WICSTAR DATA

WICSTAR DATA is a comprehensive database of information on the world's leading companies. It provides a detailed overview of the global market, including the names, addresses, and contact information of thousands of companies. The database is organized by industry, making it easy to find information on specific sectors. It is a valuable resource for researchers, business development professionals, and anyone interested in the global market.

The database includes information on a wide range of companies, from small businesses to large multinational corporations. It covers a variety of industries, including manufacturing, services, and technology. The information is updated regularly, ensuring that it is current and accurate.

WICSTAR DATA is available in both print and electronic formats. The print version is a multi-volume set, while the electronic version is available on CD-ROM. Both versions provide the same comprehensive information, making it easy to choose the format that best suits your needs.

For more information on WICSTAR DATA, please contact our sales department. We will be happy to provide you with a detailed overview of the database and its features.

WICSTAR DATA

WICSTAR DATA

WICSTAR DATA

WICSTAR DATA